二、股权分置改革方案中关于有限售条件的流通股上市流通有关承诺及其履行情

况

 1、限售承诺

（1）将遵守法律、法规和规章的规定，履行法定承诺义务；

（2）持有的原非流通股股份自获得上市流通权之日起，至少在 24 个月内不上市

交易或者转让；上述 24 个月届满后，非流通股股东通过证券交易所挂牌交易出售股份，

出售数量占本公司股份总数的比例在 12 个月内不超过百分之五，在 24 个月内不超过

百分之十。

（3）公司将在股改完成后，根据国家相关管理制度和办法实施管理层股权激励计

划。

2、追加承诺期限

根据证监会《上市公司监管指引第 4 号——上市公司实际控制人、股东、关联方、

收购人以及上市公司承诺及履行》，关于承诺事项必须有明确履约时限的要求，明确为

“公司将在 2016 年 6 月 30 日前，根据国家相关管理制度和办法实施管理层股权激励

计划”。

 2

 3、承诺履行情况

（1）公司大股东中国长安汽车集团股份有限公司（简称中国长安）自股改方案实

施以来，严格遵守在股权分置改革时所做出的承诺。

（2）公司已于 2016 年 3 月 30 日召开的第七届董事会第二次会议和第七届监事

会第二次会议审议通过了《关于审议<公司股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议

案》等议案。

（3）2016 年 8 月 2 日，公司收到实际控制人中国兵器装备集团公司转发的国资

委《关于重庆长安汽车股份有限公司实施股票期权激励计划的批复》 (国资分配

[2016]734 号)，国资委原则同意公司实施 A 股股票期权激励计划。

（4）2016 年 8 月 12 日，根据国资委的反馈意见，公司第七届董事会第九次会议

和第七届监事会第六次会议，审议通过了《重庆长安汽车股份有限公司股票期权激励

计划（草案修订稿）》及其摘要等议案。

（5）2016 年 8 月 31 日，召开 2016 年度第五次临时股东大会审议通过了《重庆

长安汽车股份有限公司股票期权激励计划（草案修订稿）》及其摘要等议案。董事会被

授权确定股票期权授予日及在公司及激励对象符合条件时向激励对象授予股票期权，

并办理授予股票期权所必须的全部事宜。

（6）公司于 2016 年 9 月 23 日分别召开第七届董事会第十二次会议和第七届监

事会第八次会议，审议通过了《关于向激励对象授予股票期权的议案》。确定 9 月 23

日为授权日。

（7）2016 年 10 月 19 日，公司已完成股票期权授予登记。股票期权授予对象：

董事、高级管理人员、核心技术和管理人员等，共计 202 人；股票期权授予数量：2914

万份。

三、本次限售股份上市流通安排

1、本次限售股份上市流通数量为 373,358,342 股；占总股本的 7.77%。

2、本次有限售条件的流通股上市流通日为 2016 年 11 月 15 日。

3、公司限售股份上市明细清单。

限售股份

持有人名

称

持有有限

售条件流

通股数量

（股）

本 次 可 上

市 流 通 股

数（股）

本次可上

市流通股

数占限售

股份总数

本次可上

市流通股

数占无限

售股份总

本次可上

市流通股

数占公司

总股本的

剩余有限

售条件

流通股数

量（股）

 3

的比例

（％）

数的比例

（％）

比例（％）

中国长安汽

车集团股份

有限公司

513,139,645 373,358,342 72.76% 8.70% 7.77% 139,762,403

四、股本变动结构表

单位：股

 本次限售股份上市流通

前
本次增减

（+、-）

本次限售股份上市流通

后

股份数量  比例  股份数量  比例

一、有限售条件股份  513,139,645 10.68% -373,358,342 139,781,303 2.91%

1、国家持股

2、国有法人持股  513,120,745 10.68% -373,358,342 139,762,403 2.91%

3、高管股份  18,900 0.00%   18,900 0.00%

二、无限售条件股份  4,289,508,866 89.32% 373,358,342 4,662,867,208 97.09%

1、人民币普通股  3,387,522,724 70.53% 373,358,342 3,760,881,066 78.31%

2、境内上市的外资股  901,986,142 18.79%  901,986,142 18.78%

三、股份总数  4,802,648,511 100.00%  4,802,648,511 100.00%

五、锁定期起始日至当前公司总股本变化情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序号
限售股份持有

人名称

股改实施日持有股份情况 本次解限前已解限股份情

况

本次解限前未解限股

份情况

数量（股）
占总股本比

例(%)
数量（股）

占总股本

比例(%)
数量（股）

占总股本

比例(%)

1 中 国 长 安 汽 车

集 团 股 份 有 限

公司

738,255,200 45.55% 1,540,199,138 36.76% 373,358,342 7.77%

 合计 738,255,200 45.55% 1,540,199,138 36.76% 373,358,342 7.77%

注（1）、2009 年 7 月经国家工商行政管理总局核准，“中国南方工业汽车股份有限

公司”名称变更为“中国长安汽车集团股份有限公司”。

 4

注（2）、公司股改实施后至今，该限售股份持有人除参与公司 2006 年度利润分配

方案（每 10 股送红股 2 股）、2007 年度利润分配方案（每 10 股资本公积金转增 2 股）、

2010 年度利润分配方案（每 10 股派送红股 4 股资本公积金转增 4 股）而形成限售股

份增加的情形外，不存在其他由于发行新股（增发、配股、非公开发行）等导致的有

限售条件流通股（仅限股改形成）变化的情况，不存在股权拍卖、转让、偿还代付对

价、其他非交易过户等导致的有限售条件流通股（仅限股改形成）变化的情况，具体

如下表：

日期

持有公司股份数量 变化原因

未解限股份数量 已解限股份数量 合计

股改日 738,255,200   738,255,200

2007 年 7 月 2 日 885,906,240   885,906,240 参与公司 2006 年度利润分配方案

2008 年 5 月 26 日 788,655,288 97,250,952 885,906,240 股改解禁

2008 年 6 月 2 日 946,386,346 116,701,143 1,063,087,489 参与公司 2007 年度利润分配方案